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XXV CURS DE REANIMACIO CARDIOPULMONAR
Suport Vital Avancat (SVA)

Organitzat per:
Servei d’Anestesiologia, Reanimacié i Terapéutica del Dolor
Parc de Salut Mar, Barcelona.

Dirigit per:
Dr. Fernando Escolano
Dr. Lluis Gallart

Instructors i Monitors de practiques:
Dra. Belén Arroyo

Dra. Nuria Baldoma

Dr. Juan L. Fernandez

Dr. Jesus Carazo

Dra. Josefina Galan

Dr. Lluis Gallart

Dr. Carlos Garcia Bernedo
Dra. Isabel Ramos

Dra. Cristina Rodriguez
Dra. Esther Vila

Dr. Marcial Villamor

Avals i acreditacions:

Consell Catala de Ressuscitacio

Consell Coordinador de la Formacié Médica Continuada

Institut d’Estudis de la Salut.

Societat Catalana d’Anestesiologia, Reanimacié i Terapéutica del Dolor (SCARTD)

Seu del Curs:
Sala d’Actes i dependéncies de I'Hospital de I'Esperanca
C/ Sant Josep de la Muntanya, 12 08024 Barcelona

Secretaria:

Sra. Carmen Castellon

Servei d’Anestesiologia i Reanimacio
Hospital del Mar

Passeig Maritim 25-29, 08003 Barcelona

Tel 93 248 33 50
Fax 93 248 36 17
e-mail: ccastellonf@parcdesalutmar.cat

Curs presencial de 20 hores lectives.

El curs consta d'una part no presencial. Els alumnes han d’estudiar el manual que
es proporciona abans del curs (Guia de Soporte Vital Avanzado del ERC).
Certificat oficial del CCR. Requisits: assisténcia complerta i superar les avaluacions
tedriques i practiques.

Tallers practics amb material i maniquins.

Col'laboradors: Bioser Cataluina, COOK Medical,
Dextromedica i Glaxo-Smith-Kline (GSK)

PROGRAMA:

Dilluns 4
16.00-16.20

16.20-16.40

16.40-17.20
17.20-17.40
17.40-18.00
18.00-18.30
18.30-21.00

Dimarts 5

16.00-16.15
16.15-16.45
16.45-17.00
17.00-17.30
17.30-18.00
18.00-21.00

Dimecres 6

16.00-16.30
16.30-17.00
17.00-17.30
17.30-18.00
18.00-21.00

Dijous 7

16.00-16.30
16.30-18.00
18.00-18.30
18.30-20.30

20.30-21.00
21.00-21.30

Presentacié del Curs i avaluacié teorica inicial.

Drs. F. Escolano, L. Gallart

Suport vital basic (SVB). Cadena de supervivéncia.

Dr. L Gallart

Compressions toraciques. Circulacio. Dr. J. Fontanals
Via aéria i ventilacié. Dr. J. Carazo

Desfibrilacié manual i automatica (DEA). Dr. J. Marti
Descans / café

Practiques: Suport Vital Basic, Desfibrilacié manual i DEA

Algoritme SVA. ABCDE. Dr. L. Gallart

Aritmies. MCP transcutani. Dra. J. Galan

Accessos vasculars i farmacs. Dr. C. Garcia-Bernedo
Sindromes coronaris aguts. Dr. L. Recasens
Descans / cafe

Practiques: Aritmies. Via aéria avancada. ABCDE

Situacions especials. Dra. S. Pacreu

Cures postressuscitacio. Dra. C. Rodriguez-Cosmen
Demostracid escenaris simulacié SVA

Descans / cafe

Practiques: Escenaris SVA

Etica en RCP. Dra. C. Llubid

Avaluacio teorica

Descans / cafe

Avaluacié d’escenaris SVA

Comentaris finals. Enquesta d’avaluacio
Cloenda del curs
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i terapéutica del dolor

XXV CURS DE REANIMACIO
CARDIOPULMONAR

del 4 al 7 de febrer de 2013

Lloc:
Sala d’actes
Hospital de I'Esperanca

C/ Sant Josep de la Muntanya, 12
08024 Barcelona

Secretaria:

Sra. Carmen Castellon . g3 548 33 59

Servei d’Anestesiologia

Hospital del Mar Fax 93 248 36 17

Passeig Maritim, 25-29 Correu electronic:

08003 Barcelona ccastellonf@parcdesalutmar.cat

Nom

Full d'inscripci6

Cognoms

Categoria Professional

Servei

Centre

Direccio

Poblacio

Codi Postal

Teléfon

DNI

E-mail

Preu inscripcio: 245 €. (Abans del 1 de gener: 180 €)
La Caixa: 2100 1053 88 0200080742 Referencia: XXV Curs RCP

Tramits d‘inscripcid: Enviar a la secretaria, I'imprés emplenat per
fax, correu electronic o correu, adjuntant copia de I'ingrés.

Data termini d'inscripcio: divendres 25 de gener de 2012

Places limitades per rigurds ordre d'inscripcio.



